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Svar på spørgsmål 81 (alm. del): 14-12-2016 

I brev af 18. november 2016 har udvalget efter ønske fra Marlene 

Harpsøe (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 81: 

”Vil ministeren redegøre for, om der foreligger en oversigt over, hvilke 

erhvervsuddannelser der fremover vil kunne give adgang til specifikke 

professions- og universitetsbacheloruddannelser, jf. aftalen om erhvervs-

uddannelsesreformen punkt 4.1.3 om ”Bedre overgang til universitetsba-

cheloruddannelser fra erhvervsuddannelserne” samt hvilke initiativer 

ministeren yderligere vil tage for at sikre at det nævnte afsnit fra aftalen 

om erhvervsuddannelsesreformen bliver implementeret?” 

 

Svar: 

I løbet af efteråret 2016 er der udarbejdet en oversigt over hvilke er-

hvervsuddannelser, der fremover vil give adgang til specifikke professi-

onsbacheloruddannelser. Oversigten er udarbejdet på baggrund af en 

dialog- og høringsproces mellem de faglige udvalg for erhvervsuddannel-

serne og professionsbacheloruddannelserne.    

 

Initiativ 4.1.3. i aftalen (Aftale om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser 

af 24. februar 2014) har givet anledning til, at erhvervsuddannelser i yder-

ligere 41 tilfælde giver adgang til specifikke professionsbacheloruddan-

nelser. Adgangen til universitetsbacheloruddannelser vil fortsat være via 

erhvervsuddannelser gennemført som eux-forløb. 44 erhvervsuddannel-

ser udbydes som eux-forløb. 

 

De nye videreuddannelsesmuligheder er indarbejdet i bekendtgørelse om 

adgang til erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser, som 

den 13. december 2016 er sendt i offentlig høring. Bekendtgørelsen for-

ventes udstedt primo 2017. 
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Derudover er det intentionen at styrke information- og vejledningsind-

satsen om de nye videreuddannelsesmuligheder. UddannelsesGuiden.dk 

opdateres med de nye adgangskrav til erhvervsakademi- og professions-

bacheloruddannelser, når bekendtgørelserne foreligger, ligesom det i de 

enkelte erhvervsuddannelsesartikler præciseres, hvilke videregående ud-

dannelser der er adgang til. Desuden undersøges det p.t. om Adgangs-

kortet, som viser videreuddannelsesmulighederne på baggrund af en 

gymnasial uddannelse eller et eux-forløb, kan videreudvikles, så er-

hvervsuddannelsernes videreuddannelsesmuligheder også fremgår. Vej-

ledningen i UU, Studievalg og eVejledning vil have fokus på de nye vide-

reuddannelsesmuligheder for faglærte.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Merete Riisager Andersen 


